
Zápisnica

zo zasadnutia Obeeného zastupitel’stva ‘s’ Tekovskom Hrádku

konaného dna 30.03.2023

PrItomnI:

poslanci OZ: Marián Bertók, Tibor Bertók, Andrej Bertók, JozefGergo, Lubo~ ]3urina

starosta obce: Vojtech O~vaId

zamestnanci obecného üradu a verejnost’: vid’. pri1o~enü prezenënü listinu ako prIlohu k

zapisnici

NeprItomul:

Program:

1. Otvmenie

2. Návrh programu rokovania OZ a jeho schválenie

3. Ur~enie overovatel’ov a zapisovatel’a zápisnice

4. Volba návrhovej komisii

5. Návrh VZN o pravidlách éasu predaja v obchode a öasu prevadzky s1u~ieb na üzemI obce

Tekovsk9 Hrádok

6. Navrh VZN Obce Tekovsk9 Hrádok o éinnostiach, ktor9ch vykonávanie je zakazané alebo

obmedzene na urèit~ ëas alebo na urëitom mieste na üzemI obce è. .../20237.

7. Zber elektro odpadu

8. B1I~iace sa podujatie ,, Stavanie mája”

9. Prerokovanie mo~nosti sponzorovania knihy o na~ej obci.

10. Interpelácia poslancov

11. Diskusia

12. Záver
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K bodu ~. 1 - Zahájenie

Starosta obce privItal v~etk9ch prItomn9ch na zasadnutI obecného zastupitel’stva. PritomnI boli

5 poslanci. Starosta obce kon~tatova1, ~e obecné zastupitel’stvo je uzná~ania schopnë.

K bodu ë. 2 - Návrh programu rokovania OZ

Starosta obce preëItal návrh programu rokovania obecného zastupitel’stva. Nakol’ko nikto

z poslancov nemal doplflujuce návrhy k programu rokovania obeeného zastupitel’stva, predseda

návrhovej kornisie preëItal návrh na uznesenie a starosta obce dal hiasovat’.

Návrh na uznescnie é. 6/2023

Obecné zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku

sehval’uj e

program rokovania obecného zastupitel’stva v Tekovskorn Hrádku.

hiasovanie - za: 5 proti: 0 zdrial sa: 0

Starosta obee kon~tatova1, ~e uznesenie k tomuto bodu bob prijaté.

K bodu è.3 - Uréenie overovatel’ov a zapisovatel’a zápisnice

Za overovatel’ov zápisnice pan starosta urëil poslancov: Tibora Bertóka a Andrej Bertók, za

zapisovatel’ku urëil Renátu l3eláñovñ.

K bodu 4 - VoI’ba uávrhovcj komisic

Starosta obee predniesol návrh na zbo~enie návrhovej komisie v nasledovnom z1o~enI: JZubo~

burma a Jozef Gergö . Predseda návrhovej komisie pre~ita1 návrh na uznesenie a starosta obce

dal hiasovat’.

Návrh na uznesenie ~. 7/2023

Obecné zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku

you
návrhovü komisiu v z1o~enI: Dubo~ burma a Jozef Gergô

hiasovanie - za: 5 proti: 0 zdrial sa: 0

Starosta obee kon~tatovaI, ~e uznesenie k tomuto bodu bob prijaté.
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K bodu ë. 5 Návrh VZN o pravidlách ëasu predaja si obchode a ëasu prevádzky sIu~ieb

na üzemI obee Tekovskt Hrádok

Starosta obee pre~ita1 návrh VZN. Poslanci nemali ~iadne námietky a jednohiasne schválili

Návrh VZN.

Návrh na uznesenie é. 8/2023

Obeene zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku v sulade s § 1 8f ods. 1 pism. e) zákona ~. 369/1990

Zb. o obecnom zriadeni v znenI neskor~Ich predpisov po prerokovani Návrh VZN o pravidlách

ëasu predaja v obchode a èasu prevadzky s1u~ieb na üzemi obce Tekovsk9 Hrádok

schval’uje

Návrh VZN o pravidlach ëasu predaja v obehode a èasu prevádzky sIu~ieb na üzernf obce

Tekovsk9 Hrádok

hiasovanie - za: 5 prod: U zdr±al sa: U

Starosta obee kon~tatovaI, ~e uznesenie k toLliuto hodu bob prijaté

K bodu é. 6 - Návrh VZN Obee Tekovsk~ Hrádok o éinnostiach, ktorteh vykonávanie je

zakázané alebo obmedzené na uréitt èas alebo na urëitom mieste na üzemI obee ë. .../2023

Pan starosta oboznárnil poslancov, z nãvrhom VZN ktoré ur~uje ktorë ëinnosti sü v obci

zakázané. Poslanci si pre~Ii hlavné body VZN, dopinene bob urèenie èasu pálenia

v dornácnostiach nasledovne: pálit’ je povolené v dfloch streda-sobota.

Návrh na uznesenie é. 9/2023

Obeene zastupitel’stvo v Tekovskom Hrádku v sülade s § l8fods.1 pIsm. e) zákona ë. 369/1990

Zb. o obecnom zriadeni v znenI neskor~ich predpisov po prerokovanI Návrh VZN obce

Tekovsk9 Hrádok o ëinnostiacb, ktor~ch vykonavanie je zakázani alebo obmedzené na urëit9

èas aleho na urëitom mieste na üzemi

Sebval’nje

Návrh VZN Obce Tekovsk9 Hrádok o ëinnostiach, ktor9ch vykonávanie je zakázané alebo

obmedzené na urêit~ ëas alebo na urèitom mieste na üzemI obce

hiasovanie - za: 5 prod: 0 zdrial sa: 0

Starosta obce kongtatoval, ~e uznesenie k tomuto bodu bob prijaté.
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K bodu ë.7-Zber elektro odpadu

Pan starosta oboznámil poslancov s mofrost’ou organizovania zberu elektro odpadu. Termin

urêili na mesiac april. Poslanci navrhli aby pri odovzdávanI odpadu do kontajneru bol v~dy

niekto pritomn9 z obecného üradu nakol’ko obëania nedodr~ujü pravidlá.

K bodu é.8- BII~iace sa podujatie Stavanie mája

Datum stavania mája OZ urëilo na 30.04.2023, zaëiatok 17:00, skupina PLUTO. Podavat’ sa

bude tradiën9 barani gula~.

K bodu ë. 9. Prerokovanie moinosti sponzorovania kuihy o na~ej obci.

Pan starosta informoval poslancov, 5ie o na~ej obci bude vydaná kniha. Autorkou bude rodáëka

na~ej obce p. Bfró. Kniha zachytáva históriu na~ej obce od vzniku názvu BARSVARAD v roku

1944. Pani autorka nás oslovila éï neexistuje rnoThost’ ahy sme sponzorovali vydanie knihy

Poslanci navrhli 2 mo~nosti sponzorovania vydanie knihy. Prvá mo~nost’ v pripade, ~e bude

kniha dvojjazyéná navrhli surnu 2000eur, v pripade, ~e bude vydaná v jednom jazyku navrhui

sumu l000eur. MoThosti vydania knihy bude potrebné prediskutovat’ s p. autorkou.

K bodu è. 10 - Interpelácia poslancov

Do interpelácie poslancov neboli vznesené pripomienky a návrhy zo strany poslancov, preto

starosta obce uzatvoril tento hod prograrnu.

K bodu ë. 11 - Diskusia

V rárnci diskusie boli navrhnuté rôzne ëinnosti ktoré by bob potrebne urobit’. ~istenie cesty ku

~eIezniènej stanici. P. Andrej Bertok ako zamestnanec 2SSR navrhol pomoc pri rie~enI

problernatiky parkujücich kamionov. Podarilo sa zabezpeëit’ osadenie tabule pre zákaz

parkovania kamionov. P.burina navrhol, ~e by sa ujal zimneho udr~iavania ciest v obci. ]3aI~ie

navrhy boli: üprava studniëky v Hornom Tekovskom Hradku, oprava brãniëiek v cintorIne

a vypodbo~enie altankov na ibrisku.
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K bodu ë. 12 - Záver

Starosta obce Vojtech O~vaId sa pod’akoval poslancorn a v~etk9m prltomn9m za ü~ast’.

Vyhlásil zasadnutie obecnëho zastupitel’stva za ukonëené.

Zapisala: Renáta Belánová

Overovatelia:

V TekovskomHrádku, dna 30.1.2023
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